
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/684/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Swarzędz na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu; organizacji społecznych 

działających na terenie Gminy Swarzędz, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Swarzędz, Rada Miejska 

w Swarzędzu uchwala: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Swarzędz na rok 2023 

§ 1. [Postanowienia ogólne] 

1. Zgodnie z art. 1. ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę. 

2. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Swarzędz na rok 2023 jest mowa o: 

1) ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572); 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Swarzędz na rok 2023; 

3) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty żyjące na wolności w otoczeniu człowieka; 

4) schronisku, należy przez to rozumieć miejsce pobytu zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Gminy 

Swarzędz, tj. Schronisko dla Zwierząt w Skałowie, ul. Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn, w którym 

zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt; 

5) opiekunie społecznym, należy przez to rozumieć osobę fizyczną, prawną lub jednostkę organizacyjną, która 

zarejestrowała się w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu i otrzymała 

status opiekuna społecznego, a która we współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 

i Gminy w Swarzędzu sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Swarzędz; 

6) zakładzie leczniczym dla zwierząt, należy przez to rozumieć placówkę ochrony zdrowia i dobrostanu 

zwierząt, utworzoną w celu świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej, tj. gabinet 

weterynaryjny, przychodnię weterynaryjną, lecznicę weterynaryjną bądź klinikę weterynaryjną; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1847



7) organizacji pozarządowej, należy przez to rozumieć organizację pozarządową, której statutowym celem jest 

ochrona zwierząt, wykazującą chęć współpracy z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy 

w Swarzędzu i innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Swarzędz. 

§ 2. [Cele i ogólne założenia Programu] 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma na celu 

zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) na terenie Gminy Swarzędz. 

2. Realizacja Programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt, w tym: 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz usypianie ślepych miotów 

kotów wolno żyjących; 

2) odławianie i transport bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym adopcja; 

4) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) plan elektronicznego znakowania zwierząt w gminie; 

8) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

3. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Swarzędz. 

4. Działaniami dotyczącymi opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

zajmuje się Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu we współpracy z Powiatowym 

Lekarzem Weterynarii, Strażą Miejską w Swarzędzu oraz podmiotami wskazanymi w §11 ust. 1. 

§ 3. [Zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym w schronisku dla zwierząt] 

1. Zapewnieniem schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz odebranym czasowo decyzją 

Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz zajmuje się Schronisko dla Zwierząt w Skałowie, ul. Warzywna 25, 62-

025 Kostrzyn. 

2. Schronisko zobowiązane jest przyjąć każde zwierzę zgłoszone jako bezdomne przez uprawnionego 

pracownika Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu lub Straży Miejskiej 

w Swarzędzu. 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa Regulamin Schroniska dla 

Zwierząt w Skałowie, stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 2/2015 Zarządu Związku Międzygminnego 

„Schronisko dla Zwierząt” z dnia 19 października 2015 roku. 

4. W celu ograniczania populacji bezdomnych zwierząt schronisko: 

1) przeprowadza obligatoryjnie zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek; 

2) przeprowadza zabiegi polegające na usypianiu ślepych miotów kotów wolno żyjących na poniższych 

zasadach: 

a) do schroniska mogą być dostarczone tylko i wyłącznie koty wolno żyjące z terenu Gminy Swarzędz; 

b) zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku; 

c) po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w schronisku w celu przekazania ich do utylizacji. 

§ 4. [Odławianie i transport bezdomnych zwierząt] 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby sprawującej dotąd opiekę nad 

zwierzęciem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1847



2. Odławianiem i transportem zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Swarzędz zajmują się tylko 

i wyłącznie: 

1) funkcjonariusze Straży Miejskiej w Swarzędzu; 

2) firma „KURANT” Tadeusz Kurant, Bułgowo 31, 77-400 Złotów, z którą Gmina Swarzędz zawarła umowę 

na odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Swarzędz. 

3. Odłowione zwierzęta domowe przekazywane są do schroniska, a w przypadku bezdomnych zwierząt 

gospodarskich do gospodarstwa rolnego wskazanego w §11 ust. 1 pkt 3. 

4. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1, na terenie Gminy Swarzędz podlegają stałemu odławianiu. 

Zgłoszenia w tej sprawie należy przekazywać do Straży Miejskiej w Swarzędzu lub Wydziału Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu lub dyżurnego oficera Policji. 

5. Straż Miejska w Swarzędzu, po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności, podejmuje decyzję 

o samodzielnym odłowieniu zwierzęcia i przewiezieniu go do schroniska lub gospodarstwa rolnego (dotyczy 

zwierząt gospodarskich). W uzasadnionych przypadkach odłów zwierząt, po zgłoszeniu Straży Miejskiej 

w Swarzędzu lub dyżurnego oficera Policji, dokonuje firma „KURANT” Tadeusz Kurant. 

6. Odławianie zwierząt, o których mowa w ust. 1, prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

§ 5. [Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym adopcja] 

1. Każde odłowione bezdomne zwierze sprawdzane jest pod kątem posiadania zarejestrowanego 

mikroczipa, tatuażu lub adresatki. Sprawdzenie następuje podczas wyłapania lub w schronisku. 

2. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko, poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, a także poprzez prowadzenie 

akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 6. [Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie] 

1. Kotów wolno żyjących nie należy wyłapywać i przekazywać do schroniska z uwagi na odgrywanie 

znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy Swarzędz. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi z terenu Gminy Swarzędz realizowana jest przez współpracę 

Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu z organizacjami pozarządowymi oraz 

osobami, które zarejestrowały się w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu 

i otrzymały status opiekunów społecznych. 

3. Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu prowadzi Rejestr Opiekunów 

Społecznych na terenie Gminy Swarzędz. Rejestr zawiera następujące dane: imię i nazwisko opiekuna, adres 

zamieszkania opiekuna, numer telefonu kontaktowego, liczbę kotów wolno żyjących objętych opieką, miejsce 

bytowania kotów wolno żyjących objętych opieką oraz formę udzielanej opieki kotom wolno żyjącym. 

4. Wzór wniosku o wpis do Rejestru Opiekunów Społecznych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Opiekunowie społeczni oraz organizacje pozarządowe: 

1) kontrolują populację stada kotów wolno żyjących pozostającego pod ich opieką, poprzez dokonywanie 

zabiegów sterylizacji lub kastracji; 

2) sezonowo dokarmiają koty wolno żyjące; 

3) dbają o czystość w miejscu bytowania kotów wolno żyjących (codzienne sprzątanie resztek karmy oraz 

odchodów zwierząt). 

6. Gmina Swarzędz zapewnia zarejestrowanym opiekunom społecznym karmę na okresowe dokarmianie 

kotów wolno żyjących, na poniższych zasadach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1847



1) dokarmianie kotów wolno żyjących przewiduje się w okresie jesienno-zimowym, w sezonie 2023/2024,  

tj. w miesiącach: październik, listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec; 

2) ze względu na ograniczoną ilość środków finansowych podział karmy nastąpi na podstawie zgłoszeń 

opiekunów społecznych, z uwzględnieniem miejsc masowego występowania kotów wolno żyjących 

wymagających dokarmiania; 

3) zgłoszenia należy dokonać telefonicznie lub pisemnie w terminie do dnia 30 czerwca 2023 roku do 

Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu; 

4) zgłoszenia dokonane po terminie rozpatrywane będą tylko w przypadku, gdy w budżecie przeznaczonym 

na zakup karmy dla kotów wolno żyjących pozostaną wolne środki; 

5) karma wydawana będzie w terminie uzgodnionym z opiekunem społecznym, nie wcześniej niż 1 września 

2023 roku, w ilości nieprzekraczającej 1kg karmy dla 1 kota na 1 miesiąc, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

zapotrzebowania przekraczającego dostępną ilość karmy, karma zostanie rozdzielona proporcjonalnie na 

ilość zgłoszonych kotów wolno żyjących. 

7. Gmina Swarzędz poprzez współdziałanie z opiekunami społecznymi przeciwdziała niekontrolowanemu 

rozwojowi populacji kotów wolno żyjących poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, na 

poniższych zasadach: 

1) Gmina Swarzędz zapewnia finansowanie 100% kwoty brutto kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji 

kotów wolno żyjących na terenie Gminy Swarzędz; 

2) ilość zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących z terenu Gminy Swarzędz będzie 

limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie Gminy Swarzędz na realizację zadania 

w danym roku budżetowym; 

3) koty wolno żyjące będą doprowadzane przez opiekunów społecznych do wybranego spośród 

wymienionych w §11 ust. 1 pkt 5 lit. a-e zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina Swarzędz ma 

zawartą umowę na świadczenie takich usług, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które 

wystawione zostanie przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu; 

4) wniosek o wydanie skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) rozpatrywane będą wyłącznie wnioski złożone w formie pisemnej do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu 

lub w formie elektronicznej na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu, 

opatrzone podpisem zaufanym lub podpisem kwalifikowanym, zgodnie z kolejnością wpływu do Urzędu 

Miasta i Gminy w Swarzędzu; 

6) opiekun społeczny zwierząt jednorazowo może otrzymać skierowanie łącznie na maksymalnie 5 zabiegów 

sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, z zastrzeżeniem że złożenie kolejnego wniosku o uzyskanie 

skierowania przez tego samego opiekuna społecznego może nastąpić po całkowitym zrealizowaniu 

wcześniej otrzymanego skierowania lub po upływie terminu jego ważności; 

7) maksymalny termin ważności skierowania określa się na nie dłuższy niż 60 dni od dnia wydania 

skierowania; 

8) wystawione skierowanie należy odebrać osobiście lub poprzez wyznaczonego na piśmie pełnomocnika; 

9) po upływie 10 dni od dnia telefonicznego poinformowania opiekuna społecznego o możliwości odbioru 

skierowania, wystawione skierowanie traci ważność, a środki finansowe zostają przeznaczone na kolejne 

skierowania. 

8. Opiekun społeczny może zostać wykluczony z realizacji Programu z uwagi na nieprzestrzeganie zasad 

lub warunków współpracy w roku bieżącym lub ubiegłym, w szczególności zorganizowania karmienia 

w niewłaściwym miejscu (np. niebezpiecznym dla zwierząt, bez zgody właściciela lub zarządcy 

nieruchomości), przekazania karmy osobom trzecim oraz sprawowania niewłaściwej opieki nad danym stadem 

kotów wolno żyjących. 

9. Opiekun społeczny w terminie do 31 grudnia 2023, zobowiązany jest przedstawić Wydziałowi Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu w formie pisemnej, informację o bieżącej liczebności kotów 

wolno żyjących objętych jego opieką. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1847



10. Osobami upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków w zakresie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi przez opiekunów społecznych i organizacje pozarządowe są pracownicy Wydziału Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu oraz Straż Miejska w Swarzędzu. 

§ 7. [Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym] 

Dla zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się: Gospodarstwo rolne Filip Molik, ul. 

Swarzędzka 3, 62-020 Gortatowo. 

§ 8. [Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt] 

1. Gmina zapewnienia i finansuje całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

2. Opieka weterynaryjna określona w ust. 1 realizowana jest po zadysponowaniu takiej potrzeby przez 

upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu, Komendanta lub dyżurnego Straży 

Miejskiej w Swarzędzu lub dyżurnego oficera Policji. 

3. Opiekę dla zwierząt rannych w przypadku zdarzeń drogowych realizuje lek. wet. Krzysztof Woźniak, 

Gabinet Weterynaryjny Woźniak Krzysztof, Bielawy 38, 88-430 Janowiec Wielkopolski. 

§ 9. [Plan elektronicznego znakowania zwierząt w gminie] 

1. W ramach Programu określony zostaje plan znakowania zwierząt w Gminie Swarzędz. 

2. Realizatorem planu znakowania psów i kotów posiadających właścicieli jest Wydział Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu, na poniższych zasadach: 

1) Gmina Swarzędz zapewnia finansowanie 100% kwoty brutto kosztów zabiegów elektronicznego 

znakowania psów i kotów posiadających właścicieli na terenie Gminy Swarzędz, poprzez wszczepienie pod 

skórę zwierzęcia elektronicznego mikroczipa; 

2) psy i koty posiadające właściciela, będą doprowadzane do zakładu leczniczego dla zwierząt, przez ich 

pełnoletnich właścicieli zamieszkałych na terenie Gminy Swarzędz; 

3) elektroniczne znakowanie dotyczy zwierząt przebywających na terenie Gminy Swarzędz i będzie 

wykonywane na terenie wybranego zakładu leczniczego dla zwierząt spośród wymienionych w §11 

ust. 1 pkt 6 lit. a-e, bez skierowania na zabieg, po wypełnieniu przez lekarza formularza rejestracyjnego do 

bazy danych SAFE-ANIMAL; 

4) ilość zabiegów elektronicznego znakowania psów i kotów posiadających właścicieli na terenie Gminy 

Swarzędz będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie Gminy Swarzędz na ten cel. 

3. W przypadku utraty, w tym: śmierci, kradzieży, zaginięcia oznakowanego psa lub kota; jego zbycia lub 

zmiany miejsca zamieszkania właściciela na miejsce położone poza granicami administracyjnymi Gminy 

Swarzędz, dotychczasowy właściciel zobowiązany jest do pisemnego poinformowania o zaistniałym fakcie 

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu, w terminie 14 dni, licząc od daty 

powstania tego obowiązku. 

4. W przypadku wejścia w posiadanie uprzednio oznakowanego psa lub kota, jego nowy właściciel jest 

zobowiązany do przerejestrowania zwierzęcia w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy 

w Swarzędzu. 

§ 10. [Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym] 

1. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) propagowanie elektronicznego znakowania i rejestracji psów i kotów posiadających właścicieli oraz 

przeprowadzanie akcji elektronicznego znakowania zwierząt na terenie Gminy Swarzędz. 

2. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym realizowane są przez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1847



1) Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu, w zakresie wskazanym 

w ust. 1 pkt 1 oraz pkt 3; 

2) Schronisko, w zakresie wskazanym w ust. 1 pkt 2. 

§ 11. [Podmioty świadczące usługi oraz współpracujące w zakresie realizacji Programu] 

1. Gmina Swarzędz realizuje cele i założenia Programu w szczególności we współpracy z następującymi 

podmiotami: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki zwierzętom bezdomnym oraz czasowo odebranym właścicielowi lub 

opiekunowi: Schronisko dla Zwierząt w Skałowie, ul. Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn; 

2) odławianie i transport bezdomnych zwierząt: „KURANT” Tadeusz Kurant, Bułgowo 31, 77-400 Złotów; 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim: Gospodarstwo rolne Filip Molik, ul. Swarzędzka 3, 62-020 

Gortatowo; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

Gabinet Weterynaryjny Woźniak Krzysztof, Bielawy 38, 88-430 Janowiec Wielkopolski; 

5) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących: 

a) Bogusława Wojciechowska Lekarz Medycyny Weterynaryjnej, ul. Cmentarna 10, 62-020 Swarzędz; 

b) Suder Renata Gabinet Weterynaryjny Orion lek. wet. Renata Suder, ul. Wrzesińska 51/2, 62-020 

Swarzędz; 

c) Przychodnia weterynaryjna B. Wartecki, K. Śliwa s.c., ul. Nowowiejska 24C, 62-020 Swarzędz; 

d) Przychodnia Weterynaryjna Łapa Natalia Majchrzak-Wojtyńska, pl. Handlowy 17, 62-020 Swarzędz; 

e) Weterynaria Dąbrówka Walerczyk Deska sp. partnerska, oddział w Swarzędzu, ul. Kupiecka 21, 62-020 

Swarzędz; 

6) wykonywanie zabiegów elektronicznego znakowania psów i kotów posiadających właściciela wraz 

z rejestracją psów i kotów w bazie danych SAFE-ANIMAL: 

a) Bogusława Wojciechowska Lekarz Medycyny Weterynaryjnej, ul. Cmentarna 10, 62-020 Swarzędz; 

b) Suder Renata Gabinet Weterynaryjny Orion lek. wet. Renata Suder, ul. Wrzesińska 51/2, 62-020 

Swarzędz; 

c) Przychodnia weterynaryjna B. Wartecki, K. Śliwa s.c., ul. Nowowiejska 24C, 62-020 Swarzędz; 

d) Przychodnia Weterynaryjna Łapa Natalia Majchrzak-Wojtyńska, pl. Handlowy 17, 62-020 Swarzędz; 

e) Weterynaria Dąbrówka Walerczyk Deska sp. partnerska, oddział w Swarzędzu, ul. Kupiecka 21, 62-020 

Swarzędz; 

2. Koordynację Programu powierza się Wydziałowi Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy 

w Swarzędzu. 

§ 12. [Finansowanie Programu] 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu w 2023 roku Gmina Swarzędz planuje przeznaczyć kwotę 

w wysokości 574.560,00 zł (słownie: pięćset siedemdziesiąt cztery tysiące pięćset sześćdziesiąt złotych). 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Swarzędz i będą wydatkowane w następujący sposób: 

1) udział członkowski - składka członkowska na rzecz Związku Międzygminnego Schronisko dla Zwierząt - 

kwota: 505.560,00 zł; 

2) zakup mikroczipów do elektronicznego znakowania zwierząt - kwota: 2.000,00 zł; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - kwota: 

30.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1847



4) prowadzenie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w tym odłów i transport zwierząt bezdomnych, 

zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim przez gospodarstwo rolne - kwota: 

10.000,00 zł; 

5) sterylizacja zwierząt i zapobieganie bezdomności, w tym sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących - 

kwota: 15.000,00 zł; 

6) elektroniczne znakowanie psów i kotów - kwota: 5.000,00 zł; 

7) zakup karmy dla kotów wolno żyjących - kwota: 5.000,00 zł; 

8) działania edukacyjno-informacyjne - kwota: 2.000,00 zł. 

3. W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wymienionych 

w ust. 2, zmiana uchwały budżetowej nie powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1847



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/684/2023 

Rady Miejskiej w Swarzędzu 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1847



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1847



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/684/2023 

Rady Miejskiej w Swarzędzu 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1847



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1847


		2023-02-14T13:03:41+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




